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ROBLADET
udkommer 6 gange årligt, ca. 
den 15. i de ulige måneder (januar, 
marts, osv.). 
Det er et debatforum, så derfor er 
artikler og indlæg forsynet “afsen-
derens” navn, så det er tydeligt 
hvis mening, der gengives. 

FORSIDE:
Vand over roklub-
ben efter stormen 
Pia.

Foto: Frank R. 
Sørensen

Husk generalforsamling ! 

GAR tirsdag 20. februar kl. 18.30

AR tirsdag 27. februar kl. 19

BESTYRELSEN:  Bestyrelsen@aalborgroklub.dk
Formanden 
har ordet
Af  Karsten Holt

Fjorden er fyldt med is ! Der er således ikke 
megen vinterroning – kun indendørs. Aktiv-
iteter er der nok af.
 
Vi rydder stadig op efter stormen PIA, der 
jo medførte oversvømmelse af  omklædnings-
rum og forhal. Affugtere har været i drift lige 
siden, og vi nærmer os at skulle gøre endelig 
status over skaderne. Gulvet i baderum er 
præget af  løsslupne fliser men specielt gulvet 
i bestyrelseslokalet bugter sig, som var det 
bølgetoppe på Limfjorden. 

Bådklargøringen kører planmæssigt, og arbej-
det forløber traditionen tro som en leg – spe-
cielt når man samtidig kan nyde det sublime 
rokammeratlige samvær, når man mødes og 
yder en vigtig indsats for roklubben. Stor tak 
for det !

Uniroerne har netop deltaget i DM i. Læs om 
de spændende konkurrencer og resultaterne 
for samme andetsteds i bladet.

Og så skal der sættes Xer !!!! Tirsdag, den 
27. februar afholder roklubben sin general-
forsamling, hvor vi selvfølgelig forventer stor 
tilslutning. Tirsdag, den 20. februar afholder 
GAR sin generalforsamling, der også har 
tradition og ry for at være ganske underhold-
ende. Sæt stort X i kalenderen på disse vigtige 
datoer, hvor den nære fremtid jo støbes. 

På generalforsamlingen vil bestyrelsen 
præsentere flere store nye aktiviteter i 2024. 
Alle har til formål at skaffe nye medlemmer 
og selvfølgelig udbrede kendskabet til ros-
porten – og i særdeleshed tilstedeværelsen af  
og livet i Aalborg Roklub. Aktiviteterne er 
på tegnebrættet – og det står ganske klart, at 

alle initiativer vil kræve bidrag fra roklubbens 
medlemmer. Så… jo flere der bidrager jo 
mindre bliver opgaverne for hver enkelt.

Traditionelt vil der selvfølgelig også blive af-
holdt roskole og informationsdage.

Når vi nu er ved at sætte de store krydser i 
kalenderen, så sæt flux et kryds ved lørdag, 
den 30. marts, hvor vi afholder rengøringsdag 
og standerhejsning. Bestyrelsen var meget 
tilfreds med indsatsen i de senere år – hvor vi 
anvendte samme fremgangsmåde. Først yde 
– så nyde :-)

HUSK at bademester Engen hver søndag 
kl. 17 står klar i Sofiendalskolens svømmehal 
dels for at åbne dels for at føre kontrol med 
alle, der ønsker at forny deres svømmefær-
digheder.

Vort klubhus trænger også til en overhaling. 
Baderummet har længe trængt til fornyelse 
– herunder vinduerne. Udendørs trænger fa-
caden til en god gang maling. Det vender vi 
meget snart tilbage med nyt om.

Får du i øvrigt mails fra roklubben ? Hvis 
ikke – så tyder det på, at du ikke er registreret 
med korrekt mailadresse. Er det tilfældet, så 
kontakt fluks et bestyrelsesmedlem og få dette 
korrigeret.

Husk nu at holde øje med klubbens hjemme-
side og mails – og mød op, når klubben kalder. 

Ro motion ER go’ motion – hele året !

NÆSTE ROBLAD UDKOMMER I MARTS MÅNED - DEADLINE 15. FEBRUAR
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AKTIVITETSKALENDER 2024

MARTS
2. Nordic Indoor Championships 

(UNI-roerne)
5. Jazz aften kl. 19.30

30. Forårsrengøring kl. 9.00
Standerstrygning kl. 13.00

Jazz aften
Tirsdag den 6. februar kl. 19.30 
har vi atter fornøjelsen at lægge 

ører til vort herlige bigband

Det bliver en herlig aften !!!

Der kan købes øl, vand og kaffe 
til yderst favorable priser.

Tag gerne familie og venner med. 

Vel mødt
Bestyrelsen

Svømning i 
Sofidendal

Strand PAVILLONEN
	 -	vi	sætter	alle	sejl	til

VESTRE	BÅDEHAVN
AALBORG

APRIL
2. Jazz aften kl. 19.30

27. Odense Langdistance 
(UNI-roerne)

(Næsten) hver søndag kl. 17-18 har 
vi svømning i Sofiendal Svømmehal

Vi ses ! 

I alt 

26 SEJRE

FEBRUAR
6. Jazz aften kl. 19.30

20. GAR generalforsamling 
kl. 18.30

27. AR generalforsamling kl. 19

I alt 

26 SEJRE

 Hermed indkaldes til

 ORDINÆR 
 GENERALFORSAMLING 
 i Aalborg Roklub 
TIRSDAG DEN 27. FEBRUAR 2024 KL. 19.00
 Lokalitet: Aalborg Roklub

DAGSORDEN  IFØLGE  VEDTÆGTERNE:
 1. Valg af dirigent
 2. Bestyrelsens beretning for den forløbne sæson.
 3. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab til   
  godkendelse.
 4. Behandling af evt. indkomne forslag.
 5. Gennemgang af bestyrelsens planer for den kommende   
  sæson, herunder godkendelse af budget og    
  fastlæggelse af kontingent for samme.
 6.	 Valg	af	bestyrelsesmedlemmer	og	suppleant	iflg.	§5.:   
   På valg er følgende: 
   Formand
   Husforvalter
   Sekretær
   Rochef
 7. Valg af 2 revisorer.
 8. Beretning for dispositionsfonden og 
  valg af formand for samme.
 9. Eventuelt. 
Regnskab for 2023 og budget 2024 vil være fremlagt i klubben til gennemsyn 
senest en uge før generalforsamlingen.
Deadline for forslag, der ønskes behandlet under pkt. 4. er den 6. februar 
2024.  
Indkomne forslag vil blive fremlagt til medlemmernes gennemsyn, sammen 
med regnskab og budget.

Aalborg Roklub er som sædvanlig vært med den traditionelle 
forplejning ved årets generalforsamling

 
Med venlig hilsen

På vegne af bestyrelsen for Aalborg Roklub
KARSTEN HOLT

Formand
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Jørn Glad fangede et smukt billede af Masters-mand-
skabet i den nye 8+ båd Uni-23.

Tekst: Simon Nygaard-Thomsen
Foto: Jørn Glad

Den seneste erhvervelse i en lang række af  
både til kap afdelingen i Aalborg Roklub 
(Universitetsafdelingen) er en 8+. Båden er 
købt med henblik på nye roere med nok erfar-
ing til ikke at ødelægge båden, men uden den 
store kunnen endnu.

Det unge Masters mandskab var blevet bedt 
om at tage den første tur, så de kunne vurdere 
bådens værd. Det var dog ikke uden besvær, da 
det viste sig at samlingen ikke var testet grun-
digt nok fra fabrikkens side. Båden er helt ny! 
No matter. Bjarne kiggede på det, og efter lidt 
diskussion frem og tilbage blev det besluttet at 
sætte en lidt mindre bolt i (6mm i stedet for 
8mm) og tage en tur alligevel med Bjarne i 
følgebåden sammen med Simon Staal. Båden 
blev testet både i lavt og højt tempo og fundet 
passende på trods af  glatte sæder -- mon ikke 
det går over når båden kommer i brug?

Reparation!
Da båden jo er frisk fra fabrikken (den ankom 
oktober 2023) var spørgsmålet om garanti 
ikke et spørgsmål som sådan – Reiner Modest 
(sælger) tog kontakt til Klaus Altena fra Rat-
zeburg, som indvilligede i at komme til Aal-
borg mellem Jul og Nytår for at se på sagerne. 
Klaus ankom sammen med sin kone og tog 

Første tur i UNI-23Første tur i UNI-23

kortvarigt ophold i formandsboligen fra den 
27. til den 30. december. Da det var juletid 
(og roklubben var godt og vel oversvømmet), 
var de fleste uniroere taget hjem. I stedet 
tiltrådte Veteran Otter mandskabet sam-
men med Jesper Thomsen, Mikkel Pateau og 
Jannik Skov under ledelse af  Bjarne Pedersen 
for at samle båden. 

Som tak vil vi gerne opfordre Veteran Ot-
teren til at tage en tur i UNI-23, så de selv kan 
få syn og føling for sagen. 

Kort om båden og dens formål
UNI-23 er indkøbt rettet mod nye roere med 
nok erfaring til ikke at bøje rigge, men som 
stadig har en del at lære. Båden er en King 
fra Wintech og er rettet specifikt mod univer-
sitetsroere, som vi jo ved skal lære meget på 
kort tid, for at gøre sig gældende. 

Båden har en relativt flad bund for at gøre det 
lettere at holde balancen og er bov-rigget - det 
vil sige at riggen er monteret bag roeren og er 
uden stræber (færre ting vi kan bøje). Ud over 
det har styrmanden efter sigende også vundet 
lidt - der er både benplads og sædet er væsent-
ligt bredere end 888.

FÅ DIT BUDSKAB 
UD OVER RAMPEN!
Som reklamebureau hjælper vi din virksomhed med 
at flytte sig,  så I bliver set, forstået og husket. 
Vi brænder for at skabe  re  sul tater, der udvikler 
din forretning og skaber vækst.

Se hvordan på novagraf.dk

Novagraf A/S  ·  Lyngvej 3  ·  9000 Aalborg  ·  Tlf.: +45 96 35 77 77
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Danske Mesterskaber i Danske Mesterskaber i 
ergometerroningergometerroning
Tekst og foto: Camilla F. D. Madsen

Så blev det tid til indendørssæsonens højde-
punkt, nemlig de Danske Mesterskaber i er-
gometerroning. Vores uni-roere har ugerne 
op til trænet målrettet på at være klar til DM 
den 20. januar, både mentalt og fysisk. Seks 
uni-roere var tilmeldt DM, hvor én dog måtte 
melde fra pga. sygdom. Deltagerne fra Aal-
borg Roklub var her; Ivan Kretov, Nanna 
Hjertensgård, Nicoline Ahrentsen, Iben Nør-
gaard og Troels Danielsen. 

De fleste af  uni-roerne havde ingen erfar-
ing med konkurrence, Nanna og Nicoline 
deltog i en virtuel konkurrence i november 
til eRoning Games og Iben har været en del 
af  uni-afdelingen i et par år, men ikke rigtig 
deltaget i de indendørskonkurrencer. For Ivan 
var det hans allerførste konkurrence, så det 
skulle blive meget spændende! Troels er jo en 
tidligere uni-roer, og har både vundet flere 
medaljer til bl.a. DM i  bl.a. 1k-distancen. Nu 
da han er gået over til trænerrollen, så er der 
ikke blevet så meget tid til selv at træne nær så 
fokuseret som tidligere. 

Uni-roerne drog fra Aalborg Roklub kl. 7 
lørdag morgen med kursen mod Gladsaxe 
Sportscenter. Dagens program lød på delt-

agelse i 1K-distancen for uni-roere, 200m 
åben (hhv. herre og dame) og 4x500m mix-
stafet. I disse kategorier fik vi konkurrence fra  
Odense, DSR, Aarhus, Bryggens og Ægir. Det 
er dejligt at se at universitetsroning er blevet 
mere udbredt i Danmark og at vi nu har fået 
mere konkurrence! Målsætningen for vores 
uni-roere var konkurrencetræning, eftersom 
mange af  dem var nye. Selvom der ikke var 
medaljer med hjem i tasken, så forbedrede 
alle sig, hvilket har været en succes - og er et 
bevis på at uni-roernes dedikerede træningen 
op til har båret frugt. 

Dagen blev sluttet af  med hjemmebagt 
chokoladekage og en øl/sodavand i godt 
selskab universitetsroerne fra Odense (hvilket 
efterhånden er blevet til en tradition). Vi fik 
set landsholdsroerne, følt den gode stemn-
ing fra tilskuerne og mødt roere fra landets 
roklubber. Alt i alt en succesfuld dag for Aal-
borgs universitetsroere! 

Der varmes op inden 1K-distancen. Fra 
venstre ses Troels Danielsen, Ivan Kretov, 
Iben Nørgaard, Nanna Hjertensgård og 
Nicoline Ahrentsen.

Her ses Aalborgs dame uni-roere godt i gang med 200m 
sprinten!

GENERALFORSAMLING i

Der indklades hermed til ordinær generalforsamling 
i AR’s lokaler på 1. sal

TIRSDAG, DEN 20. FEBRUAR 
2024 KL. 18.30
Dagsorden iflg. vedtægterne:

1. Valg af  dirigent
2. Formandens beretning
3. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab
4. Indkomne forslag
5. Valg til bestyrelsen
6. Valg af  2 revisorer
7. Eventuelt

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være 
bestyrelsen, - skriftligt -, i hænde 

senest tirsdag den 13. februar 2024.

Inden generalforsamlingen serveres der:

Kogt torsk med tilbehør
Citronfromage

Kaffe med småkager

Pris inkl. 1 øl og 1 snaps  kr. 275,-

Tilmelding senest tirsdag den 13. februar 2024 til:
Frank R. Sørensen, tlf. 2924 9077 el. på mail: franksor@stofanet.dk

Alternativt på opslaget i roklubben, denne liste nedtages også torsdag den 13. februar.

Inden generalforsamlingen er der, hvis aktuelt,
optagelse af  nye medlemmer.

Bestyrelsen håber på det sædvanlige store fremmøde og være med, når der 
igen skal træffes store beslutninger om GAR’s og AR’s fremtid.

Med roer hilsen
GAR’s bestyrelse
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Teknologi, som fik mig til at tænke på de Teknologi, som fik mig til at tænke på de 
gamle dagegamle dage
Tekst og foto: Henrik Vejlstrup 

Godt Nytår!

Til min fødselsdag i Oktober havde min kone, 
Nancy, givet mig et Apple Ur.

Det er mere end et ur - det er en advanceret 
komputer, som bl.a. kan bruges som et ur. 
Ligesom en Iphone er en advanceret komput-
er, som bl.a. kan bruges som en telefon.

En af  de ting “uret” kan gøre er at tage min 
puls. Jeg har brugt den funktion når jeg går 
med min hund, Kipper. Jeg bor på en vej, som 
er et løkke på cirka 1,5 km.

Hvor vi bor i den sydlige udkant af  Pittsburgh 
er terrænet meget kuperet. Vi bor i de vestlige 
foot hills af  Appalachian bjergkæden. 50 km 
vestpå bliver det fuldstændigt fladt helt ud til 
Denver, Colorado hvor Rocky Mountains be-
gynder. På min vej halvvejs rundt er der en 
temmelig stejl del af  vejen ( Killer Hill). Det er 
på den del af  min gåtur med Kipper at jeg tog 
min puls. Jeg målte min puls til 139. Det var 
det der fik mig til at tænke på vintertræningen 
i roklubben i tredserne.

Om Lørdagen løb vi i cirka halvanden time 
fra roklubben op fordi Aalborg Tårnet og 
rundt i Mølleparken. Meningen med den 
lange  løbetur var at få et større hjerte. Vi 
fulgte instruktionerne fra træneren i Ratze-
burg roklub (?). Vi skulle have en puls på 180 
i halvanden time. Det var kaldt dauerlauf  – 
vedvarende løb. Ikke noget med at sprinte! 
Det var noget vi havde svært ved at overholde.

Engang havde jeg netop krydset Stolpe-
dalsvej og var på vej opad en bakke da      

Martin Granding passere mig – han var i 
meget bedre kondition end mig. Da jeg gik 
i skole kunne jeg ikke få skoleidrætsmærket i 
Bronze fordi jeg kunne ikke løbe 60 meter på 
10 sekunder!

Han sprintede op ad bakken og jeg fuldte 
efter det bedste jeg kunne – da vi kom op på 
det flade område fortsatte Martin, men jeg 
var nødt til at stoppe. Jeg tog min puls – 210! 
Det er mere end en 21 årig skulle kunne gøre 
– en 10 års kan have op til 210 i puls.

Man kan beregne ens maximum puls på 
denne måde: 

For mænd og kvinder over 40 år: 208 – (0.7 x 
alder). I mit tilfælde er det 154. 

Så hvis jeg ville løbe dauerlauf  kan jeg slet 
ikke komme op på 180! Jeg må altså indse at 
jeg er blevet gammel!

Herunder et billede af  begyndelsen af  (Killer 
Hill) jeg har nævnt ovenfor.

Henrik Vejlstrup

Det blev en våd omgang da Pia besøgte Det blev en våd omgang da Pia besøgte 
Aalborg RoklubAalborg Roklub

Tekst og foto: Frank Sørensen

To store maskiner står for tiden i Aalborg 
Roklub og brummer af  livet løs i døgndrift, 
den ene i forhallen og den anden i omklæd-
ningsrummet. Missionen er at, så meget fugt 
som muligt, suges ud af  klubhuset.

Stormen Pia fejede hen over Nordjylland 
midt i december op mod jul sidste år med så 
stor kraft at vandstanden i Limfjorden ved 
Søsportsvej steg med 1,24 meter over nor-
mal vandstand og det bevirkede at vores kære 
klubhus endnu engang blev kraftigt over-
svømmet i hele underetagen. Denne gang var 
det ikke fra sydsiden ud mod Søsportsvej, van-
det kom ind i forhallen, det var fra vandsiden. 
Så meget vand at Berlinmuren ikke bestod sin 
prøve denne gang.

Da bladets udsendte var på besøg i roklub-
ben den 22. december, var vandstanden på sit 
højeste. Sommerbænkene ude ved bolværket 
stod fuldstændig under vand med cirka 2 til 
5 cm over bordpladen. Prøv så lige og trække 
en vandret linje mod klubhuset, så giver det 
et godt billede af, hvor høj vandstanden inde 
i bådhallen stod. 

- næsten lige så våd som da tvillingsøsteren Bodil var på besøg i 2013
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Blandt andet kan nævnes at, ved døren til om-
klædningsrummet stod der mellem 30 og 40 
cm vand. Her gjorde pladen, der var skruet på 
forneden, sin virkning, det var meget lidt vand 
der kom ind i omklædningen. Derimod var 
robassinet helt og totalt fyldt op, vandstanden 
i døren stod cirka 10 cm over gulvhøjde. 

Kvikke UNI roere havde heldigvis, i god tid, 
fået flyttet skiergometrene, radio og andre 
elartikler til et tørt og sikkert sted.

Det eneste lokale i Aalborg Roklubs under-
etage, der ikke fik så meget som en dråbe 
vand, var motionsrummet. Reparationer i 
klubhuset slipper vi ikke for. Der skal laves 
flisearbejde i baderummet og så skal gulvene 
i forhallen og bestyrelseslokalet have et grun-
digt eftersyn og måske nye gulve og isolering 
igen. I forhallen stod der cirka 5 cm vand, 
kort før vandstanden i Limfjorden igen beg-
yndte at falde.

info@tandlaege-i-aalborg.dk - www.tandlaege-i-aalborg.dk

TANDLÆGE

Anne Rikke Faarup 
Sørensen

VESTERBRO 63, 1.TH
9000 AALBORG

Tlf. 98 12 11 10

Roklubben og redaktionen ønsker hermed 
tillykke med fødselsdagen til neden-
nævnte medlemmer:

Erik Busse 29. april

Bjarne Pedersen 18. januar
Hans Futtrup 12. januar

Henrik A. Sørensen 27. februar

Keld Havndal Nielsen 22. januar

Erik Hermann 12. marts

Lars Christian Nørbach 21. februar

Anders Holmberg 10. marts

RUNDE FØDSELSDAGE

- VI SI’R TILLYKKE

90 år:

80 år:

75 år:

70 år:

Bjarne “Yankee” 
Pedersen, 80 år!
 
Aktuelt er Bjarne arbejdsramt 
og under Lotte`s kommando. 
Det er noget med nyt køkken, 

voliere, badeværelse m.v. Lotte er ikke nogen 
hvem som helst. Medaljetager i roning ved 
olympiske lege i Los Angeles i 1984  i dobbelt 
– firer. Tro det eller ej  – hun kan styre ham :-)

Ligesom de legendariske trænere Sigfred 
Hansen, Erik Hansen og Frank Pedersen er 
Bjarne særdeles synlig i klubben. Mangfoldige 
er turene i firehjulstrækkeren fra Røgildsvej og 

til Søsportsvej. I mange weekender på lande-
vejen med kaproerne til regattaer rundt om i 
landet. Hvorledes han overkommer samtidig 
at drive landbrug på 50 tdr. land med heste 
,hunde og får m.m. er en tanke værd.Siden 
Bjarne første gang i 1960 gik ind gennem 
porten til kap – afdelingen,  har han været et 
af  fyrtårnene i kapafdelingen – vel nok det 
højeste ! Bjarne var i håndværkerlære som 
de fleste af  rokammeraterne i 60 erne, hvor 
Bjarne roede kaproning i så at sige alle out-
riggertyper, sammen med mange nuværende 
veteraner, og med flotte resultater, hvilket kan 
aflæses på sejrsskjoldene i hallen. I 1966 mod-
tog Bjarne D.F.f.R`s udmærkelsestegn i sølv 
for kaproere. Undertegnede havde fornøjels-
en af, at ro dobbeltsculler med Bjarne først i 
6o  erne.

Som de fleste af  kaproerne, skulle vi til 
forsvaret efter læretiden – det gjaldt også 
Bjarne, der så blev hængende ved militæret 
og gjorde karriere som officer i Jægerkorpset. 
Flere af  os husker stadig, at Bjarne sammen 
med flere jægersoldater ved 100 årsjubilæet 
sprang ud fra helikopter. Bjarne med  klub-
bens jubilæumsstander vajende for vinden, 
inden jægerne landede i fjorden ud for klub-
ben. Efter landgang på slingersen  overrakte 
Bjarne standeren til daværende roklubejer og 
formand John T. Terp.

I Aalborg Roklub kørte Bjarne i mange år par-
løb med barndomsvennen John T. Terp. De 
to rosvende var i front da kaproningsfonden 
blev stiftet, de var bagmændene bag det tra-
ditionelle julebad den 24. december og m.m. 
John har i øvrigt skrevet et glimrende indlæg 
i 125 års jubilæumsskrift med titlen:  ” Hvem 
er han den højttalende Bjarne Pedersen “, og 
har han noget at have det I ? Det må vi sige, 
at det har han i allerhøjeste grad. En sjov an-
ekdote. En mor till en kaproer henvendte sig 
til Bjarne for at klage over , at Bjarne havde 
sendt sønnen hjem i en uge. Årsagen var at 
sønnen ikke overholdt de aftaler og krav, der 
var aftalt. 

65 år:

60 år:

45 år:
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Efter kammeratlig samtale sluttede konen af  
med: “ Kan du overhovedet selv opfylde de 
krav du stiller og praktisere dem på kapron-
ingsbanen. Resultatet blev, at Bjarne aftalte 
med konen, hvis du cykler til regattaen i 
Holstebro, så tilmelder jeg mig i senior sin-
gle sculler og vinder. Begge overholdt deres 
aftaler. Den skrappe mor cyklede de 135 km, 
og Bjarne vandt scullerløbet. Respekt.

Sideordnet med den militære karriere roede 
Bjarne kaproning på eliteplan, og I 1972 del-
tog Bjarne i firer med styrmand ved olympia-
den i München.

I årene 1979 til 1985 var Bjarne træner for ka-
proerne i AR med en række flotte resultater. 
I 1984 blev Bjarne veteranverdensmester i 
Gent i otter. I øvrigt i KAP 67. Apropos vet-
eranroning er han ved at skabe et 80+ hold  
fra Team Torsdag m.fl. til deltagelse i master-
roning ved Copenhagen Harbour Race for 
gamle kaproere på 80 år og derover :-)

I rosportskredse ved alle hvem, der har æren 
for, at universitetsroningen, efter mange års 
stilstand, atter er blevet aktuel i Danmark. I 
2016 blev Bjarne således hædret af  Dansk 
Forening for Rosport med Poul Madsens le-
derpris.

Bjarne er i dag formand for den gruppe i 
DFfR, der skal videreudvikle universitetsron-
ing i Danmark. I klubsangen lyder det: “ Fra 
Nibe og til Mannheim, der har vi roere sendt 
“. Med Bjarne som iværksætter og cheftræner 
har Aalborg Roklub gennem de sidste 10 år 
sendt kaproere til Norge, Sverige, Tyskland, 
Serbien, Italien, Frankrig og sågar til Kina. 
I vores tid som kaproere kunne det blive en 
tur til Norge og Tyskland en enkelt gang til 
Cannes,  og vores landsholdsotter fik en tur til 
Holland. Tiderne skifter. Måske skal 3. linie i 
klubsangen ændres til “ Fra Nibe og til Kina 
( Chengdu ) ”.

I Team Torsdag har vi fra starten støttet op 
om Bjarnes initiativer, ikke alle, men de fleste. 

For os har det været en fornøjelse at opleve 
det liv universitetsroerne har skabt i klubben. 
Ikke alene på fjorden, men også i klublivet 
har uni – roerne sat deres daglige præg. De 
har sat verdensrekorder i romaskinerne, de 
har samlet penge ind til nyt materiel, de har 
klaret rengøringen, de har stået for opstill-
ingen af  “ Berlinmuren “, og ikke mindst har 
de renoveret ro bassinet under Simon Staal`s 
lederskab. Der figurerer sågar unge kvinder 
i rostatistikken. Hvem skulle tro, at Bjarne, 
der altid har talt imod kællinger og kajakker i 
AR, har stået fadder til de dygtige ropiger, der 
færdes hjemmevant i klubben.  

I 2015 kom Aalborg Roklub i finalen til            
“ Danskernes Idrætspris “. Vi sad alle klistret 
til skærmen lørdag 9. januar for at opleve det 
øjeblik, hvor Miss Solskin Caroline Wozni-
acki bekendtgjorde hvem, der fik Danskernes 
Idrætspris 2015 i Boxen i Herning. Det blev 
en hæderfuld 2. plads takket være unironin-
gen.

Vi gamle kaproere mindes de årlige Klub-
kaproninger og senere  Aalborgregattaer på 
fjorden. Ofte otterløb mod Ægir. Sidenhen 
Tunnelmatchen i 1969  i  otter mellem AR og 
Cambridge og i 1976 AR (komb.) mod Ox-
ford . I dag er vi blevet forvendt med otterløb 
på Limfjorden. Det startede for en halv snes 
år siden med den lokale universitetsmatch 
mellem AAU og UCN og siden deltog flere 
og flere af  landets øvrige universiteter. Som 
robladets udsendte fotograf  fik jeg for år til-
bage taget billeder fra Limfjordsbroen af  seks 
universitetsottere, kæmpende i høj sø, på vej 
mod målstregen ved Honnørkajen. Imponer-
ende syn.  

Ved udgangen af  2023 havde Bjarne faktisk 
haft 10 års jubilæum som cheftræner i AR 
og dermed ansvarlig for kaproning, univer-
sitetsroning samt klubbens flåde af  outrig-
gere. Hvad er fremtiden for Aalborg Roklub 
den dag Bjarne slipper tøjlerne ? Tanken 
opstod, da Bjarne søgte optagelse i Team 
Torsdag. Det er de facto meget svært at blive 

fuldgyldigt medlem af  Team Torsdag. Med 
baggrund i ovennævnte er Bjarne i gang med 
prøvetid som aspirant til Team Torsdag. Det 
vil så vise sig om han kan gennemføre de krav, 
der stilles til pli, overbærenhed, empati og 
karakterstyrke. Lykkes det for ham – så kan 
Bjarne se frem til Team Torsdagsdåben, der  
vil gøre ham til fuldgyldigt medlem. Frem-
tiden vil vise om han lykkes med det :-)
 
Hjertelig tillykke med de 80 år

Og stor tak for din indsats til gavn for kapron-
ingen i Aalborg Roklub

På vegne af  Team Torsdag

Steen Villadsen og Peter Laubek

Hans Futtrup, 80 år!

Hans har således været medlem 
af  Team Torsdag siden foråret 
1992. De sidste mange år har 
Hans været kasserer i Team 

Torsdag, et hverv han varetager med så stor 
tillid fra de gamle rosvende, at han et år kunne 
få det komplicerede regnskab godkendt uden 
foreliggende bilag.

Det at blive fuldgyldigt medlem af  Team 
Torsdag er ingen let sag. Der gælder meget 
strenge optagelsesbetingelser. Man starter 
som aspirant på prøve, derefter aspirant før 
endelig optagelse. Der kan således gå år før 
endelig optagelse.

For Hans skete optagelsen ved en såkaldt her-
refrokost hos Dan Pedersen, daværende hus-
forvalter, efter en årrække som aspirant. Det 
er ingen hemmelighed, at det blandt modne 
mænd er en sport, at gå under radaren, når 
der indkaldes til kanindåb. Her var Hans in-
gen undtagelse., han klarede 10 år. Eksempel-
vis skulle Hans hjælpe Ruth med at sylte, og så 
blev kanindåben syltet. Men så på en langtur 
fra Sæby til Voersaa klappede fælden. Hans 

blev døbt på behørig vis i vand fra Voer å, der 
jo som bekendt er et godt fiske-vand. Det pas-
sede glimrende til Hans som jo er inkarneret 
lystfisker. Udover tiden som rosportsmand 
dyrker Hans slægts- og lokalhistorie, hvilket vi 
i Team Torsdag har haft glæde af. Desuden 
holder Hans sig i form i svømmehallen og 
på golfbanen. I alle årene har vi på klubplan 
kunnet trække på Hans, der er bygningsin-
geniør. Ingen kender som Hans sagsgangene 
og mulighederne inden for Aalborg Kom-
munes Tekniske Forvaltning. En viden klub-
ben drager fordel af, når vi skal have fat i de 
rette personer, ved løsningen af  byggetekniske 
spørgsmål.

Eksempelvis, medvirkede Hans ved mod-
erniseringen af  klubbens køkken. Her foregik 
det i et forbilledligt samarbejde med Steff, 
daværende slotsforvalter, som Hans kender 
fra gamle dage i Øster Hurup og ikke mindst 
har begge været fagfæller inden for Blik og 
Rør ved Carl Christensen & Co. Nævnes 
skal også da Team Torsdag medvirkede ved 
etableringen af  “ Yankie “ det nye trænings-
lokale på 1. sal, kunne vi trække på Hans og 
hans rådgivning. Undrer I jer over hvem, der 
holder liv i klubbens grønne planter – det gør 
Hans. At “Simonsens  Figus “ har klaret sig i 
en årrække skyldes Hans.

Hans blev for få år siden ramt, af  den store 
sorg, at miste hustruen Ruth, der altid var ak-
tiv når Team Torsdag kaldte til sammenkom-
ster. Hans har forstået at håndtere sorgen og 
komme videre.

Stort tillykke Hans med de fire snese og du 
skal vide, at det omsider er gået op for os, 
at du er “ Styrbordsmand “ og din plads er         
“ Pligten “ som etten kaldes. Vi glæder os til 
det nye år og endnu mange skønne timer på 
fjorden.

På vegne af  Team Torsdag

Peter Laubek og Steen Villadsen
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El-Service
Hurtig udrykning * Topkvalificeret  
mandskab * Grundigt kundekendskab
Solceller
Højeffektive solcelleanlæg * Projektering og 
installation * Gratis rådgivning  
Airport
Landingslys * Docking system * Fjernstyring 
og overvågning
Automation, Industriel IT & Tavler
Højteknologisk avancerede løsninger*  
Garanteret produktionsoptimering *
Eget tavleværksted
Trafikstyring
Innovativ trafikledelse * Smidig projektafvik-
ling * Kompromisløs funktionalitet 
Alarmanlæg 
Ansvarsbevidst opgaveløsning * 
Flersidet tryghed * Diskret effektivitet
Entreprise
Operationel projektering * Hurtige og præci-
se arbejdsgange * Grundige eftertests
El-Tavler
Specialdesign af alle typer tavler * Serie-
produktion * Integreret med Automation

Strøm Hansen producerer højteknologisk avancerede el- og 
systemløsninger indenfor: Automation, Solceller, El-Tavler, El-
Service, Airport, Trafikstyring, Entreprise og Alarmanlæg.

Vi ses i klubben !

SVANEMÆRKET

Tryksag
5041 0826


